Извещение акционеров о сделках,
в совершении которых имеется заинтересованность

 Настоящим Открытое акционерное общество «РОТ ФРОНТ» (далее – Общество) в соответствии с п. 1.1 ст. 81 ФЗ от 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об акционерных обществах» извещает акционеров Общества о сделках, в совершении которых имеется заинтересованность (далее – Сделка):

Договор купли-продажи.

Лица, являющиеся сторонами Сделки:

ОАО «РОТ ФРОНТ» (Продавец);

ЗАО «Фабрика имени К. Самойловой» (Покупатель).

Общество планирует заключить указанную сделку на следующих условиях:

Предмет Сделки:

Продавец обязуется передать в собственность Покупателя ранее использованное технологическое оборудование, запасные части и материалы.
Цена Сделки:

Общая сумма договора равна стоимости товара, поставленного в соответствии со всеми приложениями к договору, и не должна превышать 20 000 000,00 руб., в т.ч. НДС 20% – 3 333 333 (три миллиона триста тридцать три тысячи триста тридцать три) руб. 33 коп.
Покупатель осуществляет оплату товара в порядке, указанном в соответствующем приложении к договору.

Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до 14.07.2028, с возможностью пролонгации.
Иные существенные условия Сделки или порядок их определения:

Наименование, технические характеристики товара, его количество, сроки передачи товара и его стоимость определяются в спецификациях, являющихся неотъемлемой Приложением к договору.
Лицо (лица), имеющее заинтересованность в совершении сделки, основания, по которым лицо (каждое из лиц), имеющее заинтересованность в совершении сделки, является таковым:

	1.Члены Совета директоров Общества:
Будяков Евгений Олегович;
Харин Алексей Анатольевич;
Петров Александр Юрьевич.

2. Члены Совета директоров Общества:
Гущин Юрий Николаевич;

Петров Александр Юрьевич;
Носенко Сергей Михайлович;

Ривкин Денис Владимирович;
Харин Алексей Анатольевич;

Хлебников Юрий Юрьевич.
	1. Занимают должности в органах управления ЗАО «Фабрика имени К. Самойловой».
2. Занимают должности в органах управления управляющей организации ЗАО «Фабрика имени К. Самойловой».

	Единоличный исполнительный орган Общества:

ООО «Объединенные кондитеры».
	Единоличный исполнительный орган ЗАО «Фабрика имени К. Самойловой».

	Контролирующее лицо Общества:

АО «Холдинговая компания «Объединенные кондитеры», имеющее право прямо распоряжаться более 50 % голосов в высшем органе управления Общества.
	Контролирующее лицо - АО «Холдинговая компания «Объединенные кондитеры», имеющее право прямо распоряжаться более 50 % голосов в высшем органе управления ЗАО «Фабрика имени К. Самойловой».

          21.07.2023
PAGE